АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2023 № 927                                                               с. Смоленское

О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство начальника отдела программного обеспечения и информатизации Администрации Смоленского района (А.Е. Логачева) б/н от 04.10.2023 г. (вх. №5792б-02-44 от 11.10.2023 г.) о списании основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, не пригодные для дальнейшей эксплуатации, общей балансовой стоимостью 179379,19 руб. (Сто семьдесят девять тысяч триста семьдесят девять рублей девятнадцать копеек), состоящие на балансе Администрации Смоленского района Алтайского края на праве оперативного управления, по причине морального устаревания и физического износа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации Смоленского района Алтайского края (И.Н. Гончарова) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в настоящем постановлении.

4. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  Л.В. Моисеева
Приложение к постановлению

Администрации Смоленского района

______________ № _________

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во (шт.)
	Год принятия к учету
	Инвентарный номер
	ОКОФ
	Балансовая стоимость
	амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Компьютер
	1
	2007
	1630076
	14 3020194
	18673,36
	18673,36
	0

	2
	Цифровой копир-принтер
	1
	2009
	1630103
	16 2930370
	40942,00
	40942,00
	0

	3
	Принтер Laser Jet 9150 DN 32 ppm 1200dpi 32MB PCL6\PS A3 JetDirect Duplex
	1
	2013
	1630306
	14 3020100
	99254,00
	99254,00
	0

	4
	Сканер EPSON Perfection v10d11d184014
	1
	2013
	1630318
	143020209
	3494,99
	3494,99
	0

	5
	Монитор
	1
	2008
	01630120
	14 3020194
	5940,48
	5940,48
	0

	6
	Монитор
	1
	2007
	1630079
	14 3020194
	5537,18
	5537,18
	0

	7
	Монитор
	1
	2009
	1630132
	16 2930370
	5537,18
	5537,18
	0

	Итого

	179379,19
	179379,19
	0